BANCO CENTRAL DO BRASIL

BALANCETE PATRIMONIAL - EM 30.11.2017 fl.1
Em milhares de Reais
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

ATIVO EM MOEDAS ESTRANGEIRAS 1.349.579.624 PASSIVO EM MOEDAS ESTRANGEIRAS 120.821.616
Caixa e Equivalentes de Caixa 87.160.546 Operagdes Contratadas a Liquidar 8.714.996
Depésitos a Prazo em Instituicdes Financeiras 45.738.006 Depésitos de Instituicdes Financeiras 2.319
Recursos sob Administragao Externa 1.174.517 Compromisso de Recompra 51.649.899
Compromisso de Revenda 51.475.186 Derivativos 13.091
Derivativos 14.749 Créditos a Pagar 13.375.480
Titulos 1.101.384.347 Depésitos de Organismos Financeiros Internacionais 47.065.450
Créditos a Receber 2.513.968 Outros 381
Ouro Monetério 9.033.036
Participagdo em Organismos Financeiros Internacionais 51.085.263
Outros 6

ATIVO EM MOEDA LOCAL
Caixa e Equivalentes de Caixa
Depdsitos
Compromisso de Revenda
Derivativos
Titulos Publicos Federais
Créditos com o Governo Federal
Créditos a Receber
Bens Moveis e Iméveis

Outros

TOTAL DO ATIVO

1.815.282.079

63

1.553.465

8.917

46.544.686

1.649.596.490

77.489.789

37.758.344

864.866

1.465.459

3.164.861.703

PASSIVO EM MOEDA LOCAL

Operagbes Contratadas a Liquidar

Depdsitos de Instituicdes Financeiras

Compromisso de Recompra

Derivativos

Obrigagdes com o Governo Federal

Créditos a Pagar

Depdsitos de Organismos Financeiros Internacionais
Provis6es

Outros

MEIO CIRCULANTE

PATRIMONIO LiQUIDO

Patriménio
Reserva de Resultados

Reserva de Reavaliagdo

Ganhos (Perdas) Reconhecidos Diretamente no Patrimoénio

CONTAS DE RESULTADO

Credoras

(Devedoras)

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

2.681.076.714

17.884

451.466.184

1.134.462.225

4.273.437

1.049.924.462

811.326

27.475

39.934.515

159.206

223.157.435

128.374.309

139.675.451
6.624.205
419.499

(18.344.846)

11.431.629

231.105.954

(219.674.325)

3.164.861.703




BANCO CENTRAL DO BRASIL
DEMONSTRACAO DO RESULTADO - JULHO A NOVEMBRO DE 2017
Em milhares de Reais

fl.2

Receitas com juros
Despesas com juros
Resultado liquido com juros

Ganhos (perdas) com instrumentos financeiros classificados como Valor Justo por Meio do
Resultado, destinados a negociagao

Ganhos (perdas) com instrumentos financeiros classificados como Valor Justo por Meio do
Resultado, por designagéao da administragéo

Ganhos (perdas) com moedas estrangeiras
Ganhos (perdas) com ouro monetario
Outras receitas

Outras despesas

RESULTADO NO PERIODO

68.651.147
(93.385.592)

(24.734.445)

36.962.675

1.797.877

(1.507.143)
138.508
1.770.873
(2.996.716)

11.431.629
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